
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД ПРЊАВОР 
СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР 
 
 
 
 
 

ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о измјени Рјешења о именовању Комисије за провођење поступка по Јавном огласу за 

именовање члана Општинске изборне комисије Прњавор  
 

 
 
 

 
  
 

 
 
 
 

 
                                          ПРЕДЛАГАЧ: Предсједник Скупштине града 

                          ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба СГ-а 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Прњавор, април 2023. годинe 
 
 
 



 
 
На основу члана 2.12. Изборног закона БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 23/01, 

7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 и 67/22), члана 7. тачка а) Упутства о 
утврђивању квалификација, броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне 
комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, бр. 
67/21, 73/21, 1/22 и 13/22), члана 37. Статута општине Прњавор („Службени гласник 
општине Прњавор“, бр. 15/17 и 12/18) и чл. 161. и 167. Пословника о раду Скупштине 
општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 21/17, 23/17 и 32/17) 

Скупштина града Прњавор,  на 22. сједници одржаној ____ 2023. године, доноси 
  
 

РЈЕШЕЊЕ 
о измјени Рјешења о именовању Комисије за провођење поступка по Јавном огласу за 

именовање члана Општинске изборне комисије Прњавор 
 
 
1. У Рјешењу о именовању Комисије за провођење поступка по Јавном огласу за 

именовање члана Општинске изборне комисије Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 35/22), у тачки 1. подтачка 2) мијења се и гласи:  

„2) Милоранка Лазаревић, (службеник) члан,“. 
2. У осталом дијелу Рјешење остаје неизмијењено. 
3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику града Прњавор“. 
  

О б р а з л о ж е њ е  
 

  Чланом 2.12 став 5. Изборног закона БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 и 67/22), прописано је да чланове општинске 
изборне комисије именује општинско вијеће, односно скупштина општине уз сагласност 
Централне изборне комисије БиХ, а на основу јавног огласа по процедури коју утврђује 
Централна изборна комисија БиХ.  
           Чланом 7. тачка а) Упутства о утврђивању квалификација, броја, именовању, обуци и 
разрјешењу чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини 
(„Службени гласник БиХ“, бр. 67/21, 73/21, 1/22 и 13/22), између осталог прописано је да 
надлежни орган именује комисију за провођење поступка по јавном огласу (у даљем тексту: 
конкурсна комисија) у чијем саставу обавезно мора бити најмање један члан правне струке 
и/или особа са изборним искуством. 
        Скупштина општине је донијела Одлуку о објављивању Јавног огласа за именовање 
члана Општинске изборне комисије Прњавор, и именовала Конкурсну комисију која ће 
провести поступак по јавном огласу у складу са Законом и Упутством, а како је један члан 
Комисије дуже вријеме на боловању предлаже се измјена рјешења и да се, умјесто члана 
комисије Бранке Анчић, именује Милоранка Лазаревића за члана Конкурсне комисије. 
   

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно и против њега се не може уложити 
жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 
30 дана од дана пријема рјешења. 

 
 
Број: 01-111-83-1/22                                   ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: ____.2023. године                                                  СКУПШТИНЕ ГРАДА  
Прњавор,                                                                Жељко Симић, мастер политикологије 
 


